
UCHWAŁA NR XXXIV/198/2022 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt. 10 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559  z późniejszymi zmianami ) oraz art. 211, art. 212, art. 216, 
art. 217,  art. 235, art. 236, ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r,poz. 305 z późniejszymi zmianami) oraz art.111 pkt.1 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022 r. poz. 583) 
uchwala się, co następuje : 

  

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę  3.668.215,42 zł w tym : 

1) dochody  majątkowe o kwotę  3.006.937,92 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2) dochody bieżące o kwotę 661.277,50  zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę 3.048.878,92 zł w tym : 

1) dochody majątkowe o kwotę 3.006.937,92 zł jak w załącxzniku nr 1 do niniejszej uchwały 

1) dochody bieżące o kwotę  41.941,00 zł jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 3. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o kwotę 629.336,50 zł w tym : 

1) wydatki majątkowe o kwotę  20.000,00 zł jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

2) wydatki bieżące o kwotę  609.336,50 zł jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 4. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków o kwotę 10.000,00 zł w tym : 

1) wydatki majątkowe o kwotę  10.000,00 zł jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 5. Paragraf 4 Uchwały Rady Gminy Krzeszyce nr XXXII/172/2021 r. z 30.12.2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok otrzymuje brzmienie : 

"1. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 3.076.617,96  zł 

2. Zwiększa sie przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 o kwotę                       
809.100,00 zł. 

3. Określa się planowany deficyt budżetu po zmianach w wysokości 3.076.617,96 zł , który zostanie 
sfinansowany:                                                                                                                                                          

a/ przychodami z tytułu  posiadanymi wolnych środków, o których mowa  w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy  
w kwocie 809.100,00 zł 

b/ przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.267.517,96 zł 

4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu po zmianach w wysokości 3.736.545,96 zł  

5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu po zmianach w wysokości 659.928,00 zł"              

§ 6. W uchwale nr XXVII/171/2021 Rady Gminy w Krzeszycach z dnia 30.12.2021r. w sprawie: uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Krzeszyce na rok 2022 dodaje się w § 12 pkt 6 który otrzymuje brzmienie: "W celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, Rada Gminy w Krzeszycach upoważnia Wójta Gminy Krzeszyce do dokonywania zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej" 

Id: C9F7262E-0642-40DF-AEE2-F404D37522EA. Podpisany Strona 1



§ 7. W uchwale nr XXVII/171/2021 Rady Gminy w Krzeszycach z dnia 30.12.2021r. w sprawie: uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Krzeszyce na rok 2022 dodaje się w § 7ust.2 pkt 4 który otrzymuje brzmienie: " 
Dochody związane z  funduszem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa  w kwocie 87.170,00 zł. i wydatki związane z finansowaniem pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 87.170,00 zł„. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

     

Id: C9F7262E-0642-40DF-AEE2-F404D37522EA. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załacznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Krzeszyce nr XXXIV/198/2022 z 27.04.2022 r.  r.

 

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 60 978,60Administracja publiczna 0,00 141 330,00 202 308,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 141 330,00 141 330,00

75023 13 000,60Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 141 330,00 154 330,60

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 141 330,00 141 330,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00 0,00 141 330,00 141 330,00

756 6 339 795,18
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 106 000,00 6 445 795,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75615 1 649 000,00
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od

 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
0,00 40 000,00 1 689 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 1 300 000,00 0,00 40 000,00 1 340 000,00

75616 1 576 800,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

0,00 66 000,00 1 642 800,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości0310 758 000,00 0,00 40 000,00 798 000,00

Wpływy z podatku rolnego0320 606 000,00 0,00 26 000,00 632 000,00

758 8 294 234,00Różne rozliczenia -41 941,00 24 000,00 8 276 293,00

Id: C9F7262E-0642-40DF-AEE2-F404D37522EA. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75801 4 516 034,00Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego -41 941,00 0,00 4 474 093,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 4 516 034,00 -41 941,00 0,00 4 474 093,00

75814 3 000,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 24 000,00 27 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00

853 0,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 367 670,00 367 670,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 280 500,00 280 500,00

85395 0,00Pozostała działalność 0,00 367 670,00 367 670,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 280 500,00 280 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 0,00 0,00 280 500,00 280 500,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,

 

pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 87 170,00 87 170,00

900 1 216 500,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 22 277,50 1 238 777,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90026 0,00Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 22 277,50 22 277,50

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań

 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych

2460 0,00 0,00 22 277,50 22 277,50

21 684 203,78razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 421 830,00 421 830,00

-41 941,00 661 277,50 22 303 540,28

majątkowe

Id: C9F7262E-0642-40DF-AEE2-F404D37522EA. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

700 2 204 000,00Gospodarka mieszkaniowa -2 204 000,00 2 204 000,00 2 204 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 2 204 000,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami -2 204 000,00 2 204 000,00 2 204 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności0760 4 000,00 -4 000,00 4 000,00 4 000,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 2 200 000,00 -2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

750 3 617 937,92Administracja publiczna -662 937,92 662 937,92 3 617 937,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
662 937,92 -662 937,92 662 937,92 662 937,92

75023 3 617 937,92Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -662 937,92 662 937,92 3 617 937,92

662 937,92
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-662 937,92 662 937,92 662 937,92

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 662 937,92 -662 937,92 662 937,92 662 937,92

926 140 000,00Kultura fizyczna -140 000,00 140 000,00 140 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
140 000,00 -140 000,00 140 000,00 140 000,00

92695 140 000,00Pozostała działalność -140 000,00 140 000,00 140 000,00

140 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-140 000,00 140 000,00 140 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6258 140 000,00 -140 000,00 140 000,00 140 000,00

10 736 783,92razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 041 883,92 -802 937,92 802 937,92 3 041 883,92

-3 006 937,92 3 006 937,92 10 736 783,92

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 32 420 987,70

3 041 883,92
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-802 937,92 1 224 767,92 3 463 713,92

-3 048 878,92 33 040 324,203 668 215,42

Id: C9F7262E-0642-40DF-AEE2-F404D37522EA. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Krzeszyce nr XXXIV/198/2022 z 27.04.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 622 467,36 -10 000,00 3 612 467,36

60016 Drogi publiczne gminne 3 622 467,36 -10 000,00 3 612 467,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 -10 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 6 791 756,00 141 330,00 6 933 086,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 071 495,00 141 330,00 6 212 825,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 85 900,00 85 900,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 50 530,00 50 530,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 4 900,00 4 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 176 500,00 20 000,00 196 500,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,00 20 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 20 000,00 20 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 367 670,00 367 670,00

85395 Pozostała działalność 0,00 367 670,00 367 670,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 84 670,00 84 670,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 280 500,00 280 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 500,00 2 500,00

855 Rodzina 4 406 985,00 32 000,00 4 438 985,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 945 000,00 24 000,00 1 969 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 23 000,00 23 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00 1 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 233 000,00 8 000,00 2 241 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 7 000,00 7 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 1 000,00 1 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 858 296,54 22 277,50 1 880 574,04

BeSTia Strona 1 z 2

Id: C9F7262E-0642-40DF-AEE2-F404D37522EA. Podpisany Strona 1



90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 27 804,00 22 277,50 50 081,50

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 22 277,50 22 277,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 658 044,99 36 059,00 694 103,99

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 333 047,88 36 059,00 369 106,88

4270 Zakup usług remontowych 47 369,86 36 059,00 83 428,86

926 Kultura fizyczna 432 009,41 10 000,00 442 009,41

92695 Pozostała działalność 277 455,91 10 000,00 287 455,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 326,25 10 000,00 57 326,25

Razem: 35 497 605,66 619 336,50 36 116 942,16

BeSTia Strona 2 z 2

Id: C9F7262E-0642-40DF-AEE2-F404D37522EA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

